

COTAÇÃO DE PREÇO

 À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ -MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PROPOSTA VÁLIDA POR 12 MESES

[E-mail: atendimento@laserformaturas.com.br](mailto:atendimento@laserformaturas.com.br)

 FOLHA: 64
 PROC.: 124/2022
 RUBRICA: J
DADOS DA EMPRESA

PEDRO AFONSO E SILVA LTDA ME

CNP: 08.792.015/0001-41

IE: 194623076

IM: 0002155667

RUA SILVA JARIM, Nº 436 B CENTRO - FLORIANO PI - 64.800-054

TELEFONE: 89 3522-1931/99976-0777

[E-mail: atendimento@laserformaturas.com.br](mailto:atendimento@laserformaturas.com.br)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo 15x10	Und	3M	600	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00
2	Adesivo 30x20	Und	3M	500	R\$ 7,52	R\$ 3.760,00
3	Adesivo em Bóton Imunização	Und	3M	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
4	Adesivo para plotagem com aplicação.	M ²	LASER	120	R\$ 114,00	R\$ 13.680,00
5	Adesivo para plotagem com aplicação.	M ²	LASER	120	R\$ 114,00	R\$ 13.680,00
6	Adesivo personalizado	Und	3M	1000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
7	Adesivos Coloridos F-36	Und	3M	3000	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
8	Adesivos Coloridos F-36	Und	3M	3000	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
9	Adesivos temas diversos VISA	Und	3M	500	R\$ 0,28	R\$ 140,00
10	Álbum seriado (temas diversos)	Und	LASER/SUZANO	50	R\$ 2,78	R\$ 139,00
11	Anotação de enfermagem	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
12	Auxiliar do resumo geral	Und	LASER/SUZANO	100	R\$ 2,78	R\$ 278,00
13	Banner 100x150	Und	STARFLEX	50	R\$ 64,12	R\$ 3.206,00
14	Banner 200x100	Und	STARFLEX	50	R\$ 85,50	R\$ 4.275,00
15	Banner 80x120	Und	STARFLEX	50	R\$ 41,04	R\$ 2.052,00
16	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$ 18,40	R\$ 368,00
17	Bloco atendimento individual com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	40	R\$ 12,73	R\$ 509,20

18	Bloco atesta INSS com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	5	R\$ 12,73	R\$ 63,65
19	Bloco Atestado Médico com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	18	R\$ 10,42	R\$ 187,56
20	Bloco Atividade Física com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00
21	Bloco atividade pedagógica com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00
22	Bloco BPA consolidado com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	50	R\$ 18,98	R\$ 949,00
23	Bloco BPA individual com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	12	R\$ 18,98	R\$ 227,76
24	Bloco BPA individualizado com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	50	R\$ 18,98	R\$ 949,00
25	Bloco cadastro do usuário com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$ 14,35	R\$ 287,00
26	Bloco cardápio com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$ 14,35	R\$ 287,00
27	Bloco check-list do condutor com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$ 14,35	R\$ 143,50
28	Bloco check-list enfermeiro com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	10	R\$ 14,35	R\$ 143,50
29	Bloco check-list médico com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	10	R\$ 13,68	R\$ 136,80
30	Bloco check-list técnico de enfermagem com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	10	R\$ 14,35	R\$ 143,50
31	Bloco com atendimento coletivo com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	40	R\$ 12,73	R\$ 509,20
32	Bloco de 100 folhas da ficha de aconselhamento	Und	LASER/SUZANO	100	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00
33	Bloco de 100 folhas do laudo diagnóstico	Und	LASER/SUZANO	50	R\$ 14,35	R\$ 717,50
34	Bloco de 100 folhas do termo de consentimento livre e esclarecido	Und	LASER/SUZANO	50	R\$ 14,35	R\$ 717,50
35	Bloco de 100 folhas do formulário de atendimento do SI-CTA em duas vias	Und	LASER/SUZANO	50	R\$ 14,35	R\$ 717,50
36	Bloco de acompanhamento de diabéticos (B-Dia) com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	15	R\$ 14,35	R\$ 215,25
37	Bloco de acompanhamento de hipertenso (B-HA) 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	15	R\$ 14,35	R\$ 215,25
38	Bloco de acompanhamento fisioterapia com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$ 14,35	R\$ 287,00

39	Bloco de anamnese psicológico com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	14,35	R\$	143,50
40	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	Blc	LASER/SUZANO	300	R\$	7,42	R\$	2.226,00
41	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	Blc	LASER/SUZANO	500	R\$	7,42	R\$	3.710,00
42	Bloco de avaliação de Hanseníase com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	30	R\$	14,35	R\$	430,50
43	Bloco de boletim de produção ambulatorial	Und	LASER/SUZANO	200	R\$	14,35	R\$	2.870,00
44	Bloco de boletim de atendimento com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	50	R\$	14,35	R\$	717,50
45	Bloco de cadastro de gestante com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	60	R\$	14,35	R\$	861,00
46	Bloco de cateterismo com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	14,35	R\$	287,00
47	Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 c/ marca d'água colorida	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$	12,96	R\$	1.296,00
48	Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 com marca d'água colorida	Blc	LASER/SUZANO	200	R\$	12,96	R\$	2.592,00
49	Bloco de Controle de Despesas F – 09	Blc	LASER/SUZANO	200	R\$	12,96	R\$	2.592,00
50	Bloco de Controle de Despesas F – 09 c/ marca d'água colorida	Blc	LASER/SUZANO	150	R\$	12,96	R\$	1.944,00
51	Bloco de controle de limpeza terminal	Und	LASER/SUZANO	30	R\$	13,68	R\$	410,40
52	Bloco de encaminhamento (referência odontológica com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	100	R\$	14,35	R\$	1.435,00
53	Bloco de Ficha clínica(Odontologia) com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	150	R\$	0,30	R\$	45,00
54	Bloco de ficha dados cadastrais (SISVAN WEB) com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	15	R\$	14,35	R\$	215,25
55	Bloco de ficha de psicologia com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	14,35	R\$	287,00
56	Bloco de ficha de acompanhamento da gestante com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	80	R\$	14,35	R\$	1.148,00

57	Bloco de ficha de acompanhamento fonoaudiologia com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	14,35	R\$	287,00
58	Bloco de ficha do consolidado mensal suplementação sulfato ferroso	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	14,35	R\$	287,00
59	Bloco de ficha domiciliar com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$	14,35	R\$	1.435,00
60	Bloco de ficha E-SUS de atendimento individual com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	200	R\$	10,42	R\$	2.084,00
61	Bloco de ficha E-SUS de atividade coletiva com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	100	R\$	10,42	R\$	1.042,00
62	Bloco de ficha E-SUS de cadastro domiciliar com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	200	R\$	10,42	R\$	2.084,00
63	Bloco de ficha E-SUS de cadastro individual com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	300	R\$	10,42	R\$	3.126,00
64	Bloco de ficha E-SUS de procedimento com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	200	R\$	10,42	R\$	2.084,00
65	Bloco de ficha E-SUS individual (odontologia) com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	300	R\$	14,35	R\$	4.305,00
66	Bloco de ficha marcadores do consumo alimentar (SISVAN WEB) com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	15	R\$	14,35	R\$	215,25
67	Bloco de ficha PA 2 com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	14,35	R\$	287,00
68	Bloco de ficha para produção (odontologia com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	20	R\$	14,35	R\$	287,00
69	Bloco de ficha única de referencia e contra referencia com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	50	R\$	13,68	R\$	684,00
70	Bloco de ficha vitamina A (mapa diário)	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	14,35	R\$	287,00
71	Bloco de ficha vitamina A (mapa mensal)	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	14,35	R\$	143,50
72	Bloco de fichas E-SUS de registro de vacina	Und	LASER/SUZANO	200	R\$	13,68	R\$	2.736,00
73	Bloco de fichas E-SUS de visita domiciliar com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	200	R\$	10,42	R\$	2.084,00

74	Bloco de folha de trabalho com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	50	R\$	13,68	R\$	684,00
75	Bloco de guia de solicitação de pedido individualizado com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	18,40	R\$	368,00
76	Bloco de Memorando F – 18 Colorido	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$	7,42	R\$	742,00
77	Bloco de Memorando F – 18 com logomarca colorida	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$	7,42	R\$	742,00
78	Bloco de Memorando F – 9 c/ logomarca colorida	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$	12,96	R\$	1.296,00
79	Bloco de recibo 50x4 vias Carbonado	Blc	LASER/SUZANO	200	R\$	8,33	R\$	1.666,00
80	Bloco de recibo p/ feira 50x3 vias Carbonado	Blc	LASER/SUZANO	400	R\$	8,78	R\$	3.512,00
81	Bloco de referencia e contra referencia com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	30	R\$	13,68	R\$	410,40
82	Bloco de registro de ocorrência	Und	LASER/SUZANO	50	R\$	13,68	R\$	684,00
83	Bloco de relatório mensal com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	18,40	R\$	368,00
84	Bloco de requisição de exame citopatológico com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	60	R\$	14,35	R\$	861,00
85	Bloco de requisição de mamografia com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	60	R\$	14,35	R\$	861,00
86	Bloco de Requisição de Material c/ marca d'água colorido	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$	8,33	R\$	833,00
87	Bloco de Solicitação de Compras F – 09 c/ marca d'água colorida	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$	12,96	R\$	1.296,00
88	Bloco de solicitação e autorização de pagamento diário 50x4 Vias Carbonado	Blc	LASER/SUZANO	600	R\$	14,35	R\$	8.610,00
89	Bloco de termo de responsabilidade com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	13,68	R\$	136,80
90	Bloco evolução do Serviço Social com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	18,40	R\$	184,00
91	Bloco evolução medica enfermagem com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	18,40	R\$	184,00
92	Bloco ficha de atendimento diário com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	18,40	R\$	368,00
93	Bloco ficha de atendimento nutricional com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	18,40	R\$	368,00

94	Bloco ficha de primeiro atendimento com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	18,40	R\$	184,00
95	Bloco grande de reabilitação com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	30	R\$	18,40	R\$	552,00
96	Bloco laudo médico com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	18,40	R\$	184,00
97	Bloco Mapa Diário F – 09 com logomarca colorida	Blc	LASER/SUZANO	500	R\$	12,96	R\$	6.480,00
98	Bloco para autorização com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	7,64	R\$	38.200,00
99	Bloco para consulta básica com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	5,67	R\$	28.350,00
100	Bloco para marcação consulta/exame com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	4000	R\$	5,90	R\$	23.600,00
101	Bloco para receituário com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	5,67	R\$	28.350,00
102	Bloco para receituário para controle especial com 2 vias com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	1500	R\$	6,03	R\$	9.045,00
103	Bloco para requisição de exame com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	2500	R\$	5,67	R\$	14.175,00
104	Bloco Questionário Social com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	18,40	R\$	184,00
105	Bloco RAAS com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$	10,42	R\$	1.042,00
106	Bloco SAE com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	18,40	R\$	184,00
107	Bloco Terapêutico Ocupacional com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	10	R\$	18,40	R\$	184,00
108	Bloco Timbrado F – 18 Colorido	Blc	LASER/SUZANO	300	R\$	12,96	R\$	3.888,00
109	Boletim do PCDCH	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$	0,30	R\$	900,00
110	Boletim FAD-01	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$	0,30	R\$	900,00
111	Boletim FAD-03	Und	LASER/SUZANO	500	R\$	0,30	R\$	150,00
112	Boletim Resumo Semanal	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$	0,30	R\$	300,00
113	Caderneta de marcação de consulta	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$	1,28	R\$	3.840,00
114	Caderneta de vacinação feminina	Und	LASER/SUZANO	2000	R\$	1,28	R\$	2.560,00
115	Caderneta de vacinação masculina	Und	LASER/SUZANO	2000	R\$	1,28	R\$	2.560,00
116	Canetas Personalizadas	Und	ROBSILK	1000	R\$	1,40	R\$	1.400,00
117	Capas de Processo Administrativo c/ logomarca colorida	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	1,40	R\$	7.000,00
118	Carimbo Automático nº 10	Und	TRODAT	50	R\$	32,40	R\$	1.620,00
119	Carimbo Automático nº 20	Und	TRODAT	50	R\$	39,34	R\$	1.967,00

120	Carimbo Automático nº 30	Und	TRODAT	50	R\$ 46,29	R\$ 2.314,50
121	Carimbo automático pequeno (nº 10?)	Und	LASER/SUZANO	50	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00
122	Carimbo grande 40x60	Und	TRODAT	50	R\$ 45,47	R\$ 2.273,50
123	Carimbo médio 40x20	Und	TRODAT	100	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00
124	Carimbo pequeno 20x20	Und	TRODAT	100	R\$ 27,78	R\$ 2.778,00
125	Cartão convite	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00
126	Cartão de acompanhamento CTA	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
127	Cartão de acompanhamento para Tuberculose e Hanseníase	Und	LASER/SUZANO	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00
128	Cartão grupo alcoolista	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
129	Cartão grupo contensão de dores	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
130	Cartão grupo qualidade de vida	Und	LASER/SUZANO	2000	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
131	Cartão grupo saúde mental	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
132	Cartão pré-natal	Und	LASER/SUZANO	800	R\$ 2,09	R\$ 1.672,00
133	Cartão pré-natal masculino	Und	LASER/SUZANO	800	R\$ 2,09	R\$ 1.672,00
134	Cartão visita domiciliar	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
135	Cartaz Colorido F-04	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
136	Cartazes em folha A3	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
137	Carteirinha Hiperdia	Und	LASER/SUZANO	2500	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00
138	Cartilha alimentação para criança menores de 2 anos	Und	LASER/SUZANO	2500	R\$ 2,09	R\$ 5.225,00
139	Cartilha de boas práticas dos serviços de alimentação	Und	LASER/SUZANO	300	R\$ 2,09	R\$ 627,00
140	Cartilha educativa tamanho 25x12 (temas diversos)	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
141	Cartilha NASF	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$ 2,09	R\$ 10.450,00
142	Cartilha Rede de Atenção À Saúde	Und	LASER/SUZANO	2000	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
143	Cartilha sobre agrotóxicos	Und	LASER/SUZANO	300	R\$ 2,09	R\$ 627,00
144	Cartilha sobre prevenção do suicídio	Und	LASER/SUZANO	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
145	Cartilhas temas diversos VISA	Und	LASER/SUZANO	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
146	Convites F-18 Coloridos	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
147	Convites F-36 Coloridos	Und	LASER/SUZANO	1500	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
148	Convites F-9 Coloridos	Und	LASER/SUZANO	600	R\$ 1,73	R\$ 1.038,00
149	Encadernação	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
150	Envelope ofício colorido colorido	Und	SCRITY	5000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
151	Envelope ofício timbrado F – 09 colorido	Und	SCRITY	5000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00

152	Envelope saco grande 31x41 timbrado c/ marca d'água colorida	Und	SCRITY	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
153	Envelope saco ofício 24x34 timbrado colorido	Und	SCRITY	3000	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
154	Etiqueta adesiva com 100 folhas	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
155	Etiquetas	Und	LASER/SUZANO	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
156	Faixa de lona (ou Faixa 600x80cm)	Und	LASER/SUZANO	30	R\$ 28,93	R\$ 867,90
157	Ficha Cadastral	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
158	Ficha clínica geral	Und	LASER/SUZANO	15000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
159	Ficha de avaliação do risco de suicídio	Blc	LASER/SUZANO	5	R\$ 10,42	R\$ 52,10
	Ficha de Controle de Material de Expediente c/ logomarca colorida	Und	LASER/SUZANO	2000	R\$ 0,34	R\$ 680,00
161	Ficha de Controle de Material de Limpeza F – 9	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
162	Ficha de inscrição e conta corrente do ISS/taxa de licença	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
163	Ficha de notificação semanal	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
164	Ficha de paciente com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$ 18,40	R\$ 368,00
165	Ficha de referencia para ginecologista-rosa	Und	LASER/SUZANO	500	R\$ 13,68	R\$ 6.840,00
166	Ficha de referencia para urologista-azul	Und	LASER/SUZANO	500	R\$ 13,68	R\$ 6.840,00
167	Ficha de SINAN antirrábico humano	Und	LASER/SUZANO	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
168	Ficha de SINAN Dengue e febre Chikunguya	Und	LASER/SUZANO	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
169	Ficha de visitas	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
170	Ficha de visitas de PCDC	Und	LASER/SUZANO	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
171	Ficha Gerenciador do Ambiente Laboratorial (GAL)	Und	LASER/SUZANO	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
172	Ficha para cadastramento pré-natal masculino	Und	LASER/SUZANO	800	R\$ 13,68	R\$ 10.944,00
173	Ficha qualitativa – PMAQ agentes comunitários de saúde	Und	LASER/SUZANO	1200	R\$ 0,29	R\$ 348,00
174	Ficha qualitativa – PMAQ enfermeiro	Und	LASER/SUZANO	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
175	Ficha qualitativa – PMAQ médico	Und	LASER/SUZANO	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00

176	Ficha qualitativa – PMAQ técnico de enfermagem	Und	LASER/SUZANO	600	R\$	0,29	R\$	174,00
177	Ficha roteiro para supervisão para as micro-áreas dos agentes comunitários de saúde (ZU, ZR)	Und	LASER/SUZANO	1000	R\$	0,29	R\$	290,00
178	Ficha SINAN acidente por animal peçonhento	Und	LASER/SUZANO	500	R\$	0,29	R\$	145,00
179	Ficha SINAN de notificação / conclusão	Und	LASER/SUZANO	100	R\$	0,29	R\$	29,00
180	Ficha SINAN Hanseníase	Und	LASER/SUZANO	50	R\$	0,29	R\$	14,50
181	Ficha SINAN Hepatites virais	Und	LASER/SUZANO	30	R\$	0,29	R\$	8,70
182	Ficha SINAN intoxicação exógena	Und	LASER/SUZANO	100	R\$	0,29	R\$	29,00
183	Ficha SINAN Sífilis congênita	Und	LASER/SUZANO	50	R\$	0,29	R\$	14,50
184	Ficha SINAN Sífilis em gestantes	Und	LASER/SUZANO	100	R\$	0,29	R\$	29,00
185	Ficha SINAN Tuberculose	Und	LASER/SUZANO	50	R\$	0,29	R\$	14,50
186	Ficha SINAN violência interpessoal / auto provocada	Und	LASER/SUZANO	500	R\$	0,29	R\$	145,00
187	Folder álcool e outras drogas	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
188	Folder alimentação saudável	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
189	Folder alimentação alternativa	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
190	Folder alimentação complementar (06 a 24 meses)	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
191	Folder alimentos funcionais	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
192	Folder atividade física	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
193	Folder de Campanha Educativa F – 18 Colorido	Und	LASER/SUZANO	20000	R\$	1,62	R\$	32.400,00
194	Folder dicas de postura	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
195	Folder envelhecer com saúde	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
196	Folder fisioterapia	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
197	Folder fonoaudiologia	Und	LASER/SUZANO	10000	R\$	0,93	R\$	9.300,00
198	Folder informativo Novembro Azul	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$	0,93	R\$	2.790,00
199	Folder informativo Teste do Pezinho	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$	0,93	R\$	2.790,00
200	Folder informativo Imunização	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$	0,93	R\$	2.790,00
201	Folder nutrição	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
202	Folder orientação alimentar para diabetes e hipertensão	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
203	Folder orientações posturais na escola	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00

204	Folder para diabéticos	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
205	Folder pense bem AVC	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
206	Folder psicologia	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
207	Folder saúde mental	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
208	Folder tabagismo	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
209	Folder: conversar previne / Setembro Amarelo	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
210	Folder: funcionamento do CAPS	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
211	Folder: mitos e verdades sobre doença mental	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
212	Folder: Suicídio	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,93	R\$	4.650,00
213	Folders educativos CTA/SAE	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$	0,93	R\$	2.790,00
214	Folders educativos sobre temas diversos VISA	Und	LASER/SUZANO	2500	R\$	0,93	R\$	2.325,00
215	Folders educativos HIPERDIA	Und	LASER/SUZANO	6000	R\$	0,93	R\$	5.580,00
216	Folha adesivada	Und	LASER/SUZANO	500	R\$	0,34	R\$	170,00
217	Folha de Frequência de Funcionários F – 09	Blc	LASER/SUZANO	50	R\$	12,96	R\$	648,00
218	Impressão de manuais	Und	LASER/SUZANO	50	R\$	0,13	R\$	6,50
219	Impressão em Papel Brilho 90g	M ²	LASER	250	R\$	31,92	R\$	7.980,00
220	Impressão em Papel Brilho 90g	M ²	LASER	250	R\$	31,92	R\$	7.980,00
221	Impresso I – monitorização de doenças diarreicas agudas (planilhas de casos)	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,29	R\$	1.450,00
222	Impresso II - monitorização de doenças diarreicas agudas	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	0,29	R\$	1.450,00
223	Laudo de Tratamento Fora Domicilio com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	20	R\$	18,40	R\$	368,00
224	Leques informativos CTA/SAE	Und	LASER/SUZANO	3000	R\$	1,03	R\$	3.090,00
225	Leques informativos HIPERDIA	Und	LASER/SUZANO	6000	R\$	1,03	R\$	6.180,00
226	Livros p/ Campanhas Educativas F-18 coloridos	Und	LASER/SUZANO	2000	R\$	5,55	R\$	11.100,00
227	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	M ²	LASER	130	R\$	95,00	R\$	12.350,00
228	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	M ²	LASER	120	R\$	95,00	R\$	11.400,00
229	Outdoor, Formato 9m x 3m, Policromia	Und	LASER/SUZANO	10	R\$	289,28	R\$	2.892,80
230	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	M ²	LASER	90	R\$	237,50	R\$	21.375,00

231	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	M ²	LASER	90	R\$ 237,50	R\$ 21.375,00
232	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	M ²	LASER	90	R\$ 171,00	R\$ 15.390,00
233	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	M ²	LASER	90	R\$ 171,00	R\$ 15.390,00
234	Papel timbrado CAPS	Blc	LASER/SUZANO	12	R\$ 18,39	R\$ 220,68
235	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g	M ²	LASER	70	R\$ 456,00	R\$ 31.920,00
236	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g LASER	M ²	LASER	70	R\$ 456,00	R\$ 31.920,00
237	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	UNID.	LASER	20	R\$ 522,50	R\$ 10.450,00
238	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	UNID.	LASER	20	R\$ 522,50	R\$ 10.450,00
239	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	UNID.	LASER	250	R\$ 24,60	R\$ 6.150,00
240	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	UNID.	LASER	250	R\$ 24,60	R\$ 6.150,00
241	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	UND	LASER	90	R\$ 332,50	R\$ 29.925,00
242	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	UND	LASER	80	R\$ 332,50	R\$ 26.600,00
243	Prontuário / pasta para gestante	Und	LASER/SUZANO	700	R\$ 18,40	R\$ 12.880,00
244	Receituário azul	Blc	LASER/SUZANO	700	R\$ 7,52	R\$ 5.264,00
245	Receituário de prótese com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	40	R\$ 7,88	R\$ 315,20
246	Receituário médico com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	100	R\$ 5,66	R\$ 566,00
247	Requerimento de licença VISA	Und	LASER/SUZANO	200	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00
248	Requerimento para dispositivo de SIR	Blc	LASER/SUZANO	40	R\$ 5,66	R\$ 226,40

FOLHA: 75

PROC.: 14/2022

RUBRICA: [assinatura]

249	Requisição de exames com 100 folhas	Blc	LASER/SUZANO	24	R\$	5,66	R\$	135,84
250	Resumo geral	Und	LASER/SUZANO	300	R\$	5,66	R\$	1.698,00
251	Saco para exame laboratorial	Und	OLEN	2000	R\$	1,03	R\$	2.060,00
252	Termo de inutilização	Und	LASER/SUZANO	200	R\$	0,34	R\$	68,00
253	Termo de responsabilidade	Und	LASER/SUZANO	200	R\$	0,34	R\$	68,00
254	Ventarola imunização	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	1,03	R\$	5.150,00
255	Ventarola Novembro Azul	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	1,03	R\$	5.150,00
256	Ventarola Outubro Rosa	Und	LASER/SUZANO	5000	R\$	1,03	R\$	5.150,00
VALOR TOTAL							R\$	994.531,39

Floriano- PI, 18 de Janeiro de 2022

Pedro Afonso Fonseca de Sousa

Assinatura do representante legal da empresa

PEDRO AFONSO FONSECA DE SOUSA

RG: 233875020029 SSP MA

CPF: 792.297.783-20

COTAÇÃO DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

Validade da Cotação de 12 Meses

Dados da Empresa:

Razão Social: **ELTON NOLETO DE ARAUJO - ME**

CNPJ: 17.187.294/0001-05

Inscrição Estadual: 12.396.638-8 Endereço: RUA SANTA LUZIA, N°691

Bairro: CENTRO

Cidade: PARAIBANO MA CEP: 65-670-000

Fone: (99) 98449-2152

E-mail: jvgraficaexpress@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo 15x10	Und	600	R\$ 4,01	R\$ 2.406,00
2	Adesivo 30x20	Und	500	R\$ 7,77	R\$ 3.885,00
3	Adesivo em Bóton Imunização	Und	4000	R\$ 0,53	R\$ 2.120,00
4	Adesivo para plotagem com aplicação.	M²	120	R\$ 114,25	R\$ 13.710,00
5	Adesivo para plotagem com aplicação.	M²	120	R\$ 114,25	R\$ 13.710,00
6	Adesivo personalizado	Und	1000	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
7	Adesivos Coloridos F-36	Und	3000	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00
8	Adesivos Coloridos F-36	Und	3000	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00
9	Adesivos temas diversos VISA	Und	500	R\$ 0,53	R\$ 265,00
10	Álbum seriado (temas diversos)	Und	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
11	Anotação de enfermagem	Blc	10	R\$ 16,45	R\$ 164,50
12	Auxiliar do resumo geral	Und	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00
13	Banner 100x150	Und	50	R\$ 64,37	R\$ 3.218,50
14	Banner 200x100	Und	50	R\$ 85,75	R\$ 4.287,50
15	Banner 80x120	Und	50	R\$ 41,29	R\$ 2.064,50
16	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
17	Bloco atendimento individual com 100 folhas	Blc	40	R\$ 12,98	R\$ 519,20
18	Bloco atesta INSS com 100 folhas	Blc	5	R\$ 12,98	R\$ 64,90
19	Bloco Atestado Médico com 100 folhas	Blc	18	R\$ 10,67	R\$ 192,06
20	Bloco Atividade Física com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
21	Bloco atividade pedagógica com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50

22	Bloco BPA consolidado com 100 folhas		Blc	50	R\$ 19,23	R\$ 961,50
23	Bloco BPA individual com 100 folhas	FOLHA: <u>78</u> PROC.: <u>H/1000</u> RUBRICA: <u>[assinatura]</u>	Blc	12	R\$ 19,23	R\$ 230,76
24	Bloco BPA individualizado com 100 folhas		Blc	50	R\$ 19,23	R\$ 961,50
25	Bloco cadastro do usuário com 100 folhas		Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
26	Bloco cardápio com 100 folhas		Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
27	Bloco check-list do condutor com 100 folhas		Blc	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
28	Bloco check-list enfermeiro com 100 folhas		Und	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
29	Bloco check-list médico com 100 folhas		Und	10	R\$ 13,93	R\$ 139,30
30	Bloco check-list técnico de enfermagem com 100 folhas		Und	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
31	Bloco com atendimento coletivo com 100 folhas		Blc	40	R\$ 12,98	R\$ 519,20
32	Bloco de 100 folhas da ficha de aconselhamento		Und	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
33	Bloco de 100 folhas do laudo diagnóstico		Und	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
34	Bloco de 100 folhas do termo de consentimento livre e esclarecido		Und	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
35	Bloco de 100 folhas do formulário de atendimento do SI-CTA em duas vias		Und	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
36	Bloco de acompanhamento de diabéticos (B-Dia) com 100 folhas		Blc	15	R\$ 14,60	R\$ 219,00
37	Bloco de acompanhamento de hipertenso (B-HA) 100 folhas		Blc	15	R\$ 14,60	R\$ 219,00
38	Bloco de acompanhamento fisioterapia com 100 folhas		Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
39	Bloco de anamnese psicológico com 100 folhas		Blc	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
40	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36		Blc	300	R\$ 7,67	R\$ 2.301,00
41	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36		Blc	500	R\$ 7,67	R\$ 3.835,00
42	Bloco de avaliação de Hanseníase com 100 folhas		Blc	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00
43	Bloco de boletim de produção ambulatorial		Und	200	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00
44	Bloco de boletim de atendimento com 100 folhas		Blc	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
45	Bloco de cadastro de gestante com 100 folhas		Blc	60	R\$ 14,60	R\$ 876,00
46	Bloco de cateterismo com 100 folhas		Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
47	Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 c/ marca d'água colorida		Blc	100	R\$ 13,21	R\$ 1.321,00
48	Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 com marca d'água colorida		Blc	200	R\$ 13,21	R\$ 2.642,00
49	Bloco de Controle de Despesas F – 09		Blc	200	R\$ 13,21	R\$ 2.642,00

50	Bloco de Controle de Despesas F – 09 c/ marca d'água colorida	Blc	150	R\$ 13,21	R\$ 1.981,50
51	Bloco de controle de limpeza terminal	Und	30	R\$ 13,93	R\$ 417,90
52	Bloco de encaminhamento (referência odontológica com 100 folhas)	Und	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
53	Bloco de Ficha clínica(Odontologia) com 100 folhas	Und	150	R\$ 0,55	R\$ 82,50
54	Bloco de ficha dados cadastrais (SISVAN WEB) com 100 folhas	Blc	15	R\$ 14,60	R\$ 219,00
55	Bloco de ficha de psicologia com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
56	Bloco de ficha de acompanhamento da gestante com 100 folhas	Blc	80	R\$ 14,60	R\$ 1.168,00
57	Bloco de ficha de acompanhamento fonoaudiologia com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
58	Bloco de ficha do consolidado mensal suplementação sulfato ferroso	Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
59	Bloco de ficha domiciliar com 100 folhas	Blc	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
60	Bloco de ficha E-SUS de atendimento individual com 100 folhas	Und	200	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00
61	Bloco de ficha E-SUS de atividade coletiva com 100 folhas	Und	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
62	Bloco de ficha E-SUS de cadastro domiciliar com 100 folhas	Und	200	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00
63	Bloco de ficha E-SUS de cadastro individual com 100 folhas	Und	300	R\$ 10,67	R\$ 3.201,00
64	Bloco de ficha E-SUS de procedimento com 100 folhas	Und	200	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00
65	Bloco de ficha E-SUS individual (odontologia) com 100 folhas	Und	300	R\$ 14,60	R\$ 4.380,00
66	Bloco de ficha marcadores do consumo alimentar (SISVAN WEB) com 100 folhas	Blc	15	R\$ 14,60	R\$ 219,00
67	Bloco de ficha PA 2 com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
68	Bloco de ficha para produção (odontologia com 100 folhas)	Und	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
69	Bloco de ficha única de referencia e contra referencia com 100 folhas	Und	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
70	Bloco de ficha vitamina A (mapa diário)	Blc	20	R\$ 14,60	R\$ 292,00
71	Bloco de ficha vitamina A (mapa mensal)	Blc	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
72	Bloco de fichas E-SUS de registro de vacina	Und	200	R\$ 13,93	R\$ 2.786,00
73	Bloco de fichas E-SUS de visita domiciliar com 100 folhas	Und	200	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00

FOLHAS: 25
 PROC.: 14/2017
 RUBRICA: J

74	Bloco de folha de trabalho com 100 folhas	Und	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
75	Bloco de guia de solicitação de pedido individualizado com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
76	Bloco de Memorando F – 18 Colorido	Blc	100	R\$ 7,67	R\$ 767,00
77	Bloco de Memorando F – 18 com logomarca colorida	Blc	100	R\$ 7,67	R\$ 767,00
78	Bloco de Memorando F – 9 c/ logomarca colorida	Blc	100	R\$ 13,21	R\$ 1.321,00
79	Bloco de recibo 50x4 vias Carbonado	Blc	200	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00
80	Bloco de recibo p/ feira 50x3 vias Carbonado	Blc	400	R\$ 9,03	R\$ 3.612,00
81	Bloco de referencia e contra referencia com 100 folhas	Und	30	R\$ 13,93	R\$ 417,90
82	Bloco de registro de ocorrência	Und	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
83	Bloco de relatório mensal com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
84	Bloco de requisição de exame citopatológico com 100 folhas	Blc	60	R\$ 14,60	R\$ 876,00
85	Bloco de requisição de mamografia com 100 folhas	Blc	60	R\$ 14,60	R\$ 876,00
86	Bloco de Requisição de Material c/ marca d'água colorido	Blc	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00
87	Bloco de Solicitação de Compras F – 09 c/ marca d'água colorida	Blc	100	R\$ 13,21	R\$ 1.321,00
88	Bloco de solicitação e autorização de pagamento diário 50x4 Vias Carbonado	Blc	600	R\$ 14,60	R\$ 8.760,00
89	Bloco de termo de responsabilidade com 100 folhas	Blc	10	R\$ 13,93	R\$ 139,30
90	Bloco evolução do Serviço Social com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
91	Bloco evolução medica enfermagem com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
92	Bloco ficha de atendimento diário com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
93	Bloco ficha de atendimento nutricional com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
94	Bloco ficha de primeiro atendimento com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
95	Bloco grande de reabilitação com 100 folhas	Blc	30	R\$ 18,65	R\$ 559,50
96	Bloco laudo médico com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
97	Bloco Mapa Diário F – 09 com logomarca colorida	Blc	500	R\$ 13,21	R\$ 6.605,00
98	Bloco para autorização com 100 folhas	Und	5000	R\$ 7,89	R\$ 39.450,00
99	Bloco para consulta básica com 100 folhas	Und	5000	R\$ 5,92	R\$ 29.600,00
100	Bloco para marcação consulta/exame com 100 folhas	Und	4000	R\$ 6,15	R\$ 24.600,00
101	Bloco para receituário com 100 folhas	Und	5000	R\$ 5,92	R\$ 29.600,00

FOLHA: 29
 PROC.: 14/2022
 RUBRICA:

102	Bloco para receituário para controle especial com 2 vias com 100 folhas	Und	1500	R\$ 6,28	R\$ 9.420,00
103	Bloco para requisição de exame com 100 folhas	Und	2500	R\$ 5,92	R\$ 14.800,00
104	Bloco Questionário Social com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
105	Bloco RAAS com 100 folhas	Blc	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
106	Bloco SAE com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
107	Bloco Terapêutico Ocupacional com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,65	R\$ 186,50
108	Bloco Timbrado F – 18 Colorido	Blc	300	R\$ 13,21	R\$ 3.963,00
109	Boletim do PCDCH	Und	3000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
110	Boletim FAD-01	Und	3000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
111	Boletim FAD-03	Und	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
112	Boletim Resumo Semanal	Und	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
113	Caderneta de marcação de consulta	Und	3000	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
114	Caderneta de vacinação feminina	Und	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
115	Caderneta de vacinação masculina	Und	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
116	Canetas Personalizadas	Und	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
117	Capas de Processo Administrativo c/ logomarca colorida	Und	5000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
118	Carimbo Automático nº 10	Und	50	R\$ 32,65	R\$ 1.632,50
119	Carimbo Automático nº 20	Und	50	R\$ 39,59	R\$ 1.979,50
120	Carimbo Automático nº 30	Und	50	R\$ 46,54	R\$ 2.327,00
121	Carimbo automático pequeno (nº 10?)	Und	50	R\$ 32,65	R\$ 1.632,50
122	Carimbo grande 40x60	Und	50	R\$ 45,72	R\$ 2.286,00
123	Carimbo médio 40x20	Und	100	R\$ 28,03	R\$ 2.803,00
124	Carimbo pequeno 20x20	Und	100	R\$ 28,03	R\$ 2.803,00
125	Cartão convite	Und	3000	R\$ 2,34	R\$ 7.020,00
126	Cartão de acompanhamento CTA	Und	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
127	Cartão de acompanhamento para Tuberculose e Hanseníase	Und	200	R\$ 2,34	R\$ 468,00
128	Cartão grupo alcoolista	Und	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
129	Cartão grupo contensão de dores	Und	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
130	Cartão grupo qualidade de vida	Und	2000	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
131	Cartão grupo saúde mental	Und	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
132	Cartão pré-natal	Und	800	R\$ 2,34	R\$ 1.872,00
133	Cartão pré-natal masculino	Und	800	R\$ 2,34	R\$ 1.872,00
134	Cartão visita domiciliar	Und	1000	R\$ 2,57	R\$ 2.570,00
135	Cartaz Colorido F-04	Und	3000	R\$ 1,87	R\$ 5.610,00
136	Cartazes em folha A3	Und	1000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
137	Carteirinha Hiperdia	Und	2500	R\$ 2,34	R\$ 5.850,00
138	Cartilha alimentação para criança menores de 2 anos	Und	2500	R\$ 2,34	R\$ 5.850,00
139	Cartilha de boas práticas dos serviços de alimentação	Und	300	R\$ 2,34	R\$ 702,00
140	Cartilha educativa tamanho 25x12 (temas diversos)	Und	1000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00

FOLHA: 80
 PROC: 14/2022
 RUBRICA: J

141	Cartilha NASF	Und	5000	R\$ 2,34	R\$ 11.700,00
142	Cartilha Rede de Atenção À Saúde	Und	2000	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
143	Cartilha sobre agrotóxicos	Und	300	R\$ 2,34	R\$ 702,00
144	Cartilha sobre prevenção do suicídio	Und	500	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00
145	Cartilhas temas diversos VISA	Und	500	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00
146	Convites F-18 Coloridos	Und	1000	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
147	Convites F-36 Coloridos	Und	1500	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
148	Convites F-9 Coloridos	Und	600	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00
149	Encadernação	Und	1000	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00
150	Envelope ofício colorido colorido	Und	5000	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
151	Envelope ofício timbrado F – 09 colorido	Und	5000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
152	Envelope saco grande 31x41 timbrado c/ marca d'água colorida	Und	3000	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00
153	Envelope saco ofício 24x34 timbrado colorido	Und	3000	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
154	Etiqueta adesiva com 100 folhas	Und	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
155	Etiquetas	Und	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
156	Faixa de lona (ou Faixa 600x80cm)	Und	30	R\$ 29,18	R\$ 875,40
157	Ficha Cadastral	Und	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
158	Ficha clínica geral	Und	15000	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
159	Ficha de avaliação do risco de suicídio	Blc	5	R\$ 10,67	R\$ 53,35
160	Ficha de Controle de Material de Expediente c/ logomarca colorida	Und	2000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
161	Ficha de Controle de Material de Limpeza F – 9	Und	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
162	Ficha de inscrição e conta corrente do ISS/taxa de licença	Und	10000	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
163	Ficha de notificação semanal	Und	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
164	Ficha de paciente com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
165	Ficha de referencia para ginecologista-rosa	Und	500	R\$ 13,93	R\$ 6.965,00
166	Ficha de referencia para urologista-azul	Und	500	R\$ 13,93	R\$ 6.965,00
167	Ficha de SINAN antirrábico humano	Und	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
168	Ficha de SINAN Dengue e febre Chikunguya	Und	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
169	Ficha de visitas	Und	1000	R\$ 0,55	R\$ 550,00
170	Ficha de visitas de PCDCH	Und	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
171	Ficha Gerenciador do Ambiente Laboratorial (GAL)	Und	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
172	Ficha para cadastramento pré-natal masculino	Und	800	R\$ 13,93	R\$ 11.144,00
173	Ficha qualitativa – PMAQ agentes comunitários de saúde	Und	1200	R\$ 0,54	R\$ 648,00
174	Ficha qualitativa – PMAQ enfermeiro	Und	300	R\$ 0,54	R\$ 162,00
175	Ficha qualitativa – PMAQ médico	Und	300	R\$ 0,54	R\$ 162,00

FOLHA: 81
 PROC.: 14/2022
 RUBRICA: [assinatura]

176	Ficha qualitativa – PMAQ técnico de enfermagem	Und	600	R\$ 0,54	R\$ 324,00
177	Ficha roteiro para supervisão para as micro-áreas dos agentes comunitários de saúde (ZU, ZR)	Und	1000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
178	Ficha SINAN acidente por animal peçonhento	Und	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
179	Ficha SINAN de notificação / conclusão	Und	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
180	Ficha SINAN Hanseníase	Und	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00
181	Ficha SINAN Hepatites virais	Und	30	R\$ 0,54	R\$ 16,20
182	Ficha SINAN intoxicação exógena	Und	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
183	Ficha SINAN Sífilis congênita	Und	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00
184	Ficha SINAN Sífilis em gestantes	Und	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
185	Ficha SINAN Tuberculose	Und	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00
186	Ficha SINAN violência interpessoal / auto provocada	Und	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00
187	Folder álcool e outras drogas	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
188	Folder alimentação saudável	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
189	Folder alimentação alternativa	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
190	Folder alimentação complementar (06 a 24 meses)	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
191	Folder alimentos funcionais	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
192	Folder atividade física	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
193	Folder de Campanha Educativa F – 18 Colorido	Und	20000	R\$ 1,87	R\$ 37.400,00
194	Folder dicas de postura	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
195	Folder envelhecer com saúde	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
196	Folder fisioterapia	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
197	Folder fonoaudiologia	Und	10000	R\$ 1,18	R\$ 11.800,00
198	Folder informativo Novembro Azul	Und	3000	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
199	Folder informativo Teste do Pezinho	Und	3000	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
200	Folder informativo Imunização	Und	3000	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00
201	Folder nutrição	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
202	Folder orientação alimentar para diabetes e hipertensão	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
203	Folder orientações posturais na escola	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
204	Folder para diabéticos	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
205	Folder pense bem AVC	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
206	Folder psicologia	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
207	Folder saúde mental	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
208	Folder tabagismo	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
209	Folder: conversar previne / Setembro Amarelo	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
210	Folder: funcionamento do CAPS	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
211	Folder: mitos e verdades sobre doença mental	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
212	Folder: Suicídio	Und	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00
213	Folders educativos CTA/SAE	Und	3000	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00

FOLHA: 82
 PROC.: 412022
 RUBRICA: J

214	Folders educativos sobre temas diversos VISA	Und	2500	R\$ 1,18	R\$ 2.950,00
215	Folders educativos HIPERDIA	Und	6000	R\$ 1,18	R\$ 7.080,00
216	Folha adesivada	Und	500	R\$ 0,59	R\$ 295,00
217	Folha de Frequência de Funcionários F – 09	Blc	50	R\$ 13,21	R\$ 660,50
218	Impressão de manuais	Und	50	R\$ 0,38	R\$ 19,00
219	Impressão em Papel Brilho 90g	M²	250	R\$ 32,17	R\$ 8.042,50
220	Impressão em Papel Brilho 90g	M²	250	R\$ 32,17	R\$ 8.042,50
221	Impresso I – monitorização de doenças diarreicas agudas (planilhas de casos)	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
222	Impresso II - monitorização de doenças diarreicas agudas	Und	5000	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
223	Laudo de Tratamento Fora Domicilio com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,65	R\$ 373,00
224	Leques informativos CTA/SAE	Und	3000	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
225	Leques informativos HIPERDIA	Und	6000	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00
226	Livros p/ Campanhas Educativas F-18 coloridos	Und	2000	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
227	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	M²	130	R\$ 95,25	R\$ 12.382,50
228	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	M²	120	R\$ 95,25	R\$ 11.430,00
229	Outdoor, Formato 9m x 3m, Policromia	Und	10	R\$ 289,53	R\$ 2.895,30
230	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	M²	90	R\$ 237,75	R\$ 21.397,50
231	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	M²	90	R\$ 237,75	R\$ 21.397,50
232	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	M²	90	R\$ 171,25	R\$ 15.412,50
233	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	M²	90	R\$ 171,25	R\$ 15.412,50
234	Papel timbrado CAPS	Blc	12	R\$ 18,64	R\$ 223,68
235	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g	M²	70	R\$ 456,25	R\$ 31.937,50
236	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g LASER	M²	70	R\$ 456,25	R\$ 31.937,50
237	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	UNID.	20	R\$ 522,75	R\$ 10.455,00
238	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	UNID.	20	R\$ 522,75	R\$ 10.455,00
239	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	UNID.	250	R\$ 24,85	R\$ 6.212,50
240	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	UNID.	250	R\$ 24,85	R\$ 6.212,50
241	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	UND	90	R\$ 332,75	R\$ 29.947,50
242	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	UND	80	R\$ 332,75	R\$ 26.620,00
243	Prontuário / pasta para gestante	Und	700	R\$ 18,65	R\$ 13.055,00
244	Receituário azul	Blc	700	R\$ 7,77	R\$ 5.439,00
245	Receituário de prótese com 100 folhas	Blc	40	R\$ 8,13	R\$ 325,20
246	Receituário médico com 100 folhas	Blc	100	R\$ 5,91	R\$ 591,00

FOLHA: 53
 PROC.: 14/1022
 RUBRICA: J

247	Requerimento de licença VISA	Und	200	R\$ 5,91	R\$ 1.182,00
248	Requerimento para dispositivo de SIR	Blc	40	R\$ 5,91	R\$ 236,40
249	Requisição de exames com 100 folhas	Blc	24	R\$ 5,91	R\$ 141,84
250	Resumo geral	Und	300	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00
251	Saco para exame laboratorial	Und	2000	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00
252	Termo de inutilização	Und	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
253	Termo de responsabilidade	Und	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
254	Ventarola Imunização	Und	5000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
255	Ventarola Novembro Azul	Und	5000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
256	Ventarola Outubro Rosa	Und	5000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
VALOR TOTAL				R\$	1.096.557,89

FOLHA: 84
 PROC.: 14/2022
 RUBRICA: [assinatura]

Paraibano MA, 19 de Janeiro de 2022

Elton Noleto de Araujo

ELTON NOLETO DE ARAUJO SÓCIO

SÓCIO - ADMINISTRADOR

RG Nº 26761632003-8 – SSP/ MA CPF Nº 020.370.233-67



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro
Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Floriano - PI
CNPJ: 06.024.463/0001-70

Razão Social: GRÁFICA GABRIELA E EDITORA LTDA ME

CNPJ: 06.024.463/0001-70

Endereço: AV. BUCAR NETO, Nº 1026, CENTRO, FLORIANO - PI

Fone: (89) 3521-4207

FOLHA: 85
PROC.: 14/2022
RUBRICA: [assinatura]

À Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - MA

Comissão Permanente de Licitação

PROPOSTA VÁLIDA POR 12 MESES

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo 15x10	Und	600	R\$ 4,31	R\$ 2.586,00
2	Adesivo 30x20	Und	500	R\$ 8,07	R\$ 4.035,00
3	Adesivo em Bóton Imunização	Und	4000	R\$ 0,83	R\$ 3.320,00
4	Adesivo para plotagem com aplicação.	M ²	120	R\$ 114,55	R\$ 13.746,00
5	Adesivo para plotagem com aplicação.	M ²	120	R\$ 114,55	R\$ 13.746,00
6	Adesivo personalizado	Und	1000	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
7	Adesivos Coloridos F-36	Und	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
8	Adesivos Coloridos F-36	Und	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
9	Adesivos temas diversos VISA	Und	500	R\$ 0,83	R\$ 415,00
10	Álbum seriado (temas diversos)	Und	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50
11	Anotação de enfermagem	Blc	10	R\$ 16,75	R\$ 167,50
12	Auxiliar do resumo geral	Und	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00
13	Banner 100x150	Und	50	R\$ 64,67	R\$ 3.233,50
14	Banner 200x100	Und	50	R\$ 86,05	R\$ 4.302,50
15	Banner 80x120	Und	50	R\$ 41,59	R\$ 2.079,50
16	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,95	R\$ 379,00
17	Bloco atendimento individual com 100 folhas	Blc	40	R\$ 13,28	R\$ 531,20
18	Bloco atesta INSS com 100 folhas	Blc	5	R\$ 13,28	R\$ 66,40
19	Bloco Atestado Médico com 100 folhas	Blc	18	R\$ 10,97	R\$ 197,46
20	Bloco Atividade Física com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
21	Bloco atividade pedagógica com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
22	Bloco BPA consolidado com 100 folhas	Blc	50	R\$ 19,53	R\$ 976,50
23	Bloco BPA individual com 100 folhas	Blc	12	R\$ 19,53	R\$ 234,36
24	Bloco BPA individualizado com 100 folhas	Blc	50	R\$ 19,53	R\$ 976,50
25	Bloco cadastro do usuário com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro

Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Floriano - PI

CNPJ: 06.024.463/0001-70

26	Bloco cardápio com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
27	Bloco check-list do condutor com 100 folhas	Blc	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
28	Bloco check-list enfermeiro com 100 folhas	Und	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
29	Bloco check-list médico com 100 folhas	Und	10	R\$ 14,23	R\$ 142,30
30	Bloco check-list técnico de enfermagem com 100 folhas	Und	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
31	Bloco com atendimento coletivo com 100 folhas	Blc	40	R\$ 13,28	R\$ 531,20
32	Bloco de 100 folhas da ficha de aconselhamento	Und	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
33	Bloco de 100 folhas do laudo diagnóstico	Und	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
34	Bloco de 100 folhas do termo de consentimento livre e esclarecido	Und	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
35	Bloco de 100 folhas do formulário de atendimento do SI-CTA em duas vias	Und	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
36	Bloco de acompanhamento de diabéticos (B-Dia) com 100 folhas	Blc	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
37	Bloco de acompanhamento de hipertenso (B-HA) 100 folhas	Blc	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
38	Bloco de acompanhamento fisioterapia com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
39	Bloco de anamnese psicológico com 100 folhas	Blc	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
40	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	Blc	300	R\$ 7,97	R\$ 2.391,00
41	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	Blc	500	R\$ 7,97	R\$ 3.985,00
42	Bloco de avaliação de Hanseníase com 100 folhas	Blc	30	R\$ 14,90	R\$ 447,00
43	Bloco de boletim de produção ambulatorial	Und	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
44	Bloco de boletim de atendimento com 100 folhas	Blc	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
45	Bloco de cadastro de gestante com 100 folhas	Blc	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
46	Bloco de cateterismo com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
47	Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 c/ marca d'água colorida	Blc	100	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00
48	Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 com marca d"água colorida	Blc	200	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00
49	Bloco de Controle de Despesas F – 09	Blc	200	R\$ 13,51	R\$ 2.702,00

FOLHA: 86
PROC.: 14/1022
RUBRICA: [assinatura]



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro

Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Florianópolis - PI

CNPJ: 06.024.463/0001-70

50	Bloco de Controle de Despesas F – 09 c/ marca d'água colorida	Blc	150	R\$ 13,51	R\$ 2.026,50
51	Bloco de controle de limpeza terminal	Und	30	R\$ 14,23	R\$ 426,90
52	Bloco de encaminhamento (referência odontológica com 100 folhas)	Und	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
53	Bloco de Ficha clínica(Odontologia) com 100 folhas	Und	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
54	Bloco de ficha dados cadastrais (SISVAN WEB) com 100 folhas	Blc	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
55	Bloco de ficha de psicologia com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
56	Bloco de ficha de acompanhamento da gestante com 100 folhas	Blc	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
57	Bloco de ficha de acompanhamento fonoaudiologia com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
58	Bloco de ficha do consolidado mensal suplementação sulfato ferroso	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
59	Bloco de ficha domiciliar com 100 folhas	Blc	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
60	Bloco de ficha E-SUS de atendimento individual com 100 folhas	Und	200	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
61	Bloco de ficha E-SUS de atividade coletiva com 100 folhas	Und	100	R\$ 10,97	R\$ 1.097,00
62	Bloco de ficha E-SUS de cadastro domiciliar com 100 folhas	Und	200	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
63	Bloco de ficha E-SUS de cadastro individual com 100 folhas	Und	300	R\$ 10,97	R\$ 3.291,00
64	Bloco de ficha E-SUS de procedimento com 100 folhas	Und	200	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
65	Bloco de ficha E-SUS individual (odontologia) com 100 folhas	Und	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
66	Bloco de ficha marcadores do consumo alimentar (SISVAN WEB) com 100 folhas	Blc	15	R\$ 14,90	R\$ 223,50
67	Bloco de ficha PA 2 com 100 folhas	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
68	Bloco de ficha para produção (odontologia com 100 folhas)	Und	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
69	Bloco de ficha única de referencia e contra referencia com 100 folhas	Und	50	R\$ 14,23	R\$ 711,50
70	Bloco de ficha vitamina A (mapa diário)	Blc	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00

FOLHA: 57
PROC.: 41/2022
RUBRICA: [assinatura]



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro

Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Floriano - PI

CNPJ: 06.024.463/0001-70

71	Bloco de ficha vitamina A (mapa mensal)	Blc	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
72	Bloco de fichas E-SUS de registro de vacina	Und	200	R\$ 14,23	R\$ 2.846,00
73	Bloco de fichas E-SUS de visita domiciliar com 100 folhas	Und	200	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
74	Bloco de folha de trabalho com 100 folhas	Und	50	R\$ 14,23	R\$ 711,50
75	Bloco de guia de solicitação de pedido individualizado com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,95	R\$ 379,00
76	Bloco de Memorando F – 18 Colorido	Blc	100	R\$ 7,97	R\$ 797,00
77	Bloco de Memorando F – 18 com logomarca colorida	Blc	100	R\$ 7,97	R\$ 797,00
78	Bloco de Memorando F – 9 c/ logomarca colorida	Blc	100	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00
79	Bloco de recibo 50x4 vias Carbonado	Blc	200	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00
80	Bloco de recibo p/ feira 50x3 vias Carbonado	Blc	400	R\$ 9,33	R\$ 3.732,00
81	Bloco de referencia e contra referencia com 100 folhas	Und	30	R\$ 14,23	R\$ 426,90
82	Bloco de registro de ocorrência	Und	50	R\$ 14,23	R\$ 711,50
83	Bloco de relatório mensal com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,95	R\$ 379,00
84	Bloco de requisição de exame citopatológico com 100 folhas	Blc	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
85	Bloco de requisição de mamografia com 100 folhas	Blc	60	R\$ 14,90	R\$ 894,00
86	Bloco de Requisição de Material c/ marca d'água colorido	Blc	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00
87	Bloco de Solicitação de Compras F – 09 c/ marca d'água colorida	Blc	100	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00
88	Bloco de solicitação e autorização de pagamento diário 50x4 Vias Carbonado	Blc	600	R\$ 14,90	R\$ 8.940,00
89	Bloco de termo de responsabilidade com 100 folhas	Blc	10	R\$ 14,23	R\$ 142,30
90	Bloco evolução do Serviço Social com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
91	Bloco evolução medica enfermagem com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
92	Bloco ficha de atendimento diário com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,95	R\$ 379,00
93	Bloco ficha de atendimento nutricional com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,95	R\$ 379,00
94	Bloco ficha de primeiro atendimento com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
95	Bloco grande de reabilitação com 100 folhas	Blc	30	R\$ 18,95	R\$ 568,50

FOLHA: 14/10/22
PROC.:
HUBRICA:



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro

Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Floriano - PI

CNPJ: 06.024.463/0001-70

96	Bloco laudo médico com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
97	Bloco Mapa Diário F – 09 com logomarca colorida	Blc	500	R\$ 13,51	R\$ 6.755,00
98	Bloco para autorização com 100 folhas	Und	5000	R\$ 8,19	R\$ 40.950,00
99	Bloco para consulta básica com 100 folhas	Und	5000	R\$ 6,22	R\$ 31.100,00
100	Bloco para marcação consulta/exame com 100 folhas	Und	4000	R\$ 6,45	R\$ 25.800,00
101	Bloco para receituário com 100 folhas	Und	5000	R\$ 6,22	R\$ 31.100,00
102	Bloco para receituário para controle especial com 2 vias com 100 folhas	Und	1500	R\$ 6,58	R\$ 9.870,00
103	Bloco para requisição de exame com 100 folhas	Und	2500	R\$ 6,22	R\$ 15.550,00
104	Bloco Questionário Social com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
105	Bloco RAAS com 100 folhas	Blc	100	R\$ 10,97	R\$ 1.097,00
106	Bloco SAE com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
107	Bloco Terapêutico Ocupacional com 100 folhas	Blc	10	R\$ 18,95	R\$ 189,50
108	Bloco Timbrado F – 18 Colorido	Blc	300	R\$ 13,51	R\$ 4.053,00
109	Boletim do PCDC	Und	3000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
110	Boletim FAD-01	Und	3000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
111	Boletim FAD-03	Und	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
112	Boletim Resumo Semanal	Und	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
113	Caderneta de marcação de consulta	Und	3000	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
114	Caderneta de vacinação feminina	Und	2000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
115	Caderneta de vacinação masculina	Und	2000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
116	Canetas Personalizadas	Und	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
117	Capas de Processo Administrativo c/ logomarca colorida	Und	5000	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
118	Carimbo Automático nº 10	Und	50	R\$ 32,95	R\$ 1.647,50
119	Carimbo Automático nº 20	Und	50	R\$ 39,89	R\$ 1.994,50
120	Carimbo Automático nº 30	Und	50	R\$ 46,84	R\$ 2.342,00
121	Carimbo automático pequeno (nº 10?)	Und	50	R\$ 32,95	R\$ 1.647,50
122	Carimbo grande 40x60	Und	50	R\$ 46,02	R\$ 2.301,00
123	Carimbo médio 40x20	Und	100	R\$ 28,33	R\$ 2.833,00
124	Carimbo pequeno 20x20	Und	100	R\$ 28,33	R\$ 2.833,00
125	Cartão convite	Und	3000	R\$ 2,64	R\$ 7.920,00
126	Cartão de acompanhamento CTA	Und	1000	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
127	Cartão de acompanhamento para Tuberculose e Hanseníase	Und	200	R\$ 2,64	R\$ 528,00
128	Cartão grupo alcoolista	Und	1000	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00

FOLHA: 29
PROC.: 14/2021
HUBRICA: [assinatura]



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro

Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Florianópolis - PI

CNPJ: 06.024.463/0001-70

129	Cartão grupo contensão de dores	Und	1000	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
130	Cartão grupo qualidade de vida	Und	2000	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
131	Cartão grupo saúde mental	Und	1000	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
132	Cartão pré-natal	Und	800	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00
133	Cartão pré-natal masculino	Und	800	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00
134	Cartão visita domiciliar	Und	1000	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
135	Cartaz Colorido F-04	Und	3000	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00
136	Cartazes em folha A3	Und	1000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
137	Carteirinha Hiperdia	Und	2500	R\$ 2,64	R\$ 6.600,00
138	Cartilha alimentação para criança menores de 2 anos	Und	2500	R\$ 2,64	R\$ 6.600,00
139	Cartilha de boas práticas dos serviços de alimentação	Und	300	R\$ 2,64	R\$ 792,00
140	Cartilha educativa tamanho 25x12 (temas diversos)	Und	1000	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00
141	Cartilha NASF	Und	5000	R\$ 2,64	R\$ 13.200,00
142	Cartilha Rede de Atenção À Saúde	Und	2000	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
143	Cartilha sobre agrotóxicos	Und	300	R\$ 2,64	R\$ 792,00
144	Cartilha sobre prevenção do suicídio	Und	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
145	Cartilhas temas diversos VISA	Und	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
146	Convites F-18 Coloridos	Und	1000	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00
147	Convites F-36 Coloridos	Und	1500	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00
148	Convites F-9 Coloridos	Und	600	R\$ 2,28	R\$ 1.368,00
149	Encadernação	Und	1000	R\$ 6,35	R\$ 6.350,00
150	Envelope ofício colorido colorido	Und	5000	R\$ 2,29	R\$ 11.450,00
151	Envelope ofício timbrado F – 09 colorido	Und	5000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
152	Envelope saco grande 31x41 timbrado c/ marca d'água colorida	Und	3000	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
153	Envelope saco ofício 24x34 timbrado colorido	Und	3000	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
154	Etiqueta adesiva com 100 folhas	Und	3000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
155	Etiquetas	Und	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
156	Faixa de lona (ou Faixa 600x80cm)	Und	30	R\$ 29,48	R\$ 884,40
157	Ficha Cadastral	Und	3000	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
158	Ficha clínica geral	Und	15000	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00
159	Ficha de avaliação do risco de suicídio	Blc	5	R\$ 10,97	R\$ 54,85
160	Ficha de Controle de Material de Expediente c/ logomarca colorida	Und	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
161	Ficha de Controle de Material de Limpeza F – 9	Und	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
162	Ficha de inscrição e conta corrente do ISS/taxa de licença	Und	10000	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00
163	Ficha de notificação semanal	Und	5000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00

FOLHA: 90
PROC.: 14/2022
RUBRICA: [assinatura]



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro

Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Florianópolis - PI

CNPJ: 06.024.463/0001-70

164	Ficha de paciente com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,95	R\$ 379,00
165	Ficha de referencia para ginecologista-rosa	Und	500	R\$ 14,23	R\$ 7.115,00
166	Ficha de referencia para urologista-azul	Und	500	R\$ 14,23	R\$ 7.115,00
167	Ficha de SINAN antirrábico humano	Und	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
168	Ficha de SINAN Dengue e febre Chikunguya	Und	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
169	Ficha de visitas	Und	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
170	Ficha de visitas de PCDCH	Und	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
171	Ficha Gerenciador do Ambiente Laboratorial (GAL)	Und	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
172	Ficha para cadastramento pré-natal masculino	Und	800	R\$ 14,23	R\$ 11.384,00
173	Ficha qualitativa – PMAQ agentes comunitários de saúde	Und	1200	R\$ 0,84	R\$ 1.008,00
174	Ficha qualitativa – PMAQ enfermeiro	Und	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
175	Ficha qualitativa – PMAQ médico	Und	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
176	Ficha qualitativa – PMAQ técnico de enfermagem	Und	600	R\$ 0,84	R\$ 504,00
177	Ficha roteiro para supervisão para as micro-áreas dos agentes comunitários de saúde (ZU, ZR)	Und	1000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
178	Ficha SINAN acidente por animal peçonhento	Und	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
179	Ficha SINAN de notificação / conclusão	Und	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
180	Ficha SINAN Hanseníase	Und	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
181	Ficha SINAN Hepatites virais	Und	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20
182	Ficha SINAN intoxicação exógena	Und	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
183	Ficha SINAN Sífilis congênita	Und	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
184	Ficha SINAN Sífilis em gestantes	Und	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00
185	Ficha SINAN Tuberculose	Und	50	R\$ 0,84	R\$ 42,00
186	Ficha SINAN violência interpessoal / auto provocada	Und	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00
187	Folder álcool e outras drogas	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
188	Folder alimentação saudável	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
189	Folder alimentação alternativa	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
190	Folder alimentação complementar (06 a 24 meses)	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
191	Folder alimentos funcionais	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
192	Folder atividade física	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
193	Folder de Campanha Educativa F – 18 Colorido	Und	20000	R\$ 2,17	R\$ 43.400,00
194	Folder dicas de postura	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
195	Folder envelhecer com saúde	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00

FOLHA: 01
PROC.: 14/2022
RUBRICA: J



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro

Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Floriano - PI

CNPJ: 06.024.463/0001-70

196	Folder fisioterapia	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
197	Folder fonoaudiologia	Und	10000	R\$ 1,48	R\$ 14.800,00
198	Folder informativo Novembro Azul	Und	3000	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
199	Folder informativo Teste do Pezinho	Und	3000	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
200	Folder informativo Imunização	Und	3000	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
201	Folder nutrição	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
202	Folder orientação alimentar para diabetes e hipertensão	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
203	Folder orientações posturais na escola	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
204	Folder para diabéticos	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
205	Folder pense bem AVC	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
206	Folder psicologia	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
207	Folder saúde mental	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
208	Folder tabagismo	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
209	Folder: conversar previne / Setembro Amarelo	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
210	Folder: funcionamento do CAPS	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
211	Folder: mitos e verdades sobre doença mental	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
212	Folder: Suicídio	Und	5000	R\$ 1,48	R\$ 7.400,00
213	Folders educativos CTA/SAE	Und	3000	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
214	Folders educativos sobre temas diversos VISA	Und	2500	R\$ 1,48	R\$ 3.700,00
215	Folders educativos HIPERDIA	Und	6000	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00
216	Folha adesivada	Und	500	R\$ 0,89	R\$ 445,00
217	Folha de Frequência de Funcionários F – 09	Blc	50	R\$ 13,51	R\$ 675,50
218	Impressão de manuais	Und	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00
219	Impressão em Papel Brilho 90g	M²	250	R\$ 32,47	R\$ 8.117,50
220	Impressão em Papel Brilho 90g	M²	250	R\$ 32,47	R\$ 8.117,50
221	Impresso I – monitorização de doenças diarreicas agudas (planilhas de casos)	Und	5000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
222	Impresso II - monitorização de doenças diarreicas agudas	Und	5000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
223	Laudo de Tratamento Fora Domicilio com 100 folhas	Blc	20	R\$ 18,95	R\$ 379,00
224	Leques informativos CTA/SAE	Und	3000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00
225	Leques informativos HIPERDIA	Und	6000	R\$ 1,58	R\$ 9.480,00
226	Livros p/ Campanhas Educativas F-18 coloridos	Und	2000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
227	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	M²	130	R\$ 95,55	R\$ 12.421,50
228	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	M²	120	R\$ 95,55	R\$ 11.466,00
229	Outdoor, Formato 9m x 3m, Policromia	Und	10	R\$ 289,83	R\$ 2.898,30
230	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	M²	90	R\$ 238,05	R\$ 21.424,50

FOLHA: 97/14022
PROC.: 14/14022
RUBRICA: [assinatura]



GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA

GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA ME

AV. Bucar Neto, 1026 - Centro

Fone: 0**(89) 3521 - 4207 - 64.800.004- Floriano - PI

CNPJ: 06.024.463/0001-70

93
FOLHA: 14/10/21
PROCURADOR

231	Painel com estrutura em metalon 20x40 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	M ²	90	R\$ 238,05	R\$ 21.424,50
232	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	M ²	90	R\$ 171,55	R\$ 15.439,50
233	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	M ²	90	R\$ 171,55	R\$ 15.439,50
234	Papel timbrado CAPS	Blc	12	R\$ 18,94	R\$ 227,28
235	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g	M ²	70	R\$ 456,55	R\$ 31.958,50
236	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g LASER	M ²	70	R\$ 456,55	R\$ 31.958,50
237	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	UNID.	20	R\$ 523,05	R\$ 10.461,00
238	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	UNID.	20	R\$ 523,05	R\$ 10.461,00
239	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	UNID.	250	R\$ 25,15	R\$ 6.287,50
240	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	UNID.	250	R\$ 25,15	R\$ 6.287,50
241	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	UND	90	R\$ 333,05	R\$ 29.974,50
242	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	UND	80	R\$ 333,05	R\$ 26.644,00
243	Prontuário / pasta para gestante	Und	700	R\$ 18,95	R\$ 13.265,00
244	Receituário azul	Blc	700	R\$ 8,07	R\$ 5.649,00
245	Receituário de prótese com 100 folhas	Blc	40	R\$ 8,43	R\$ 337,20
246	Receituário médico com 100 folhas	Blc	100	R\$ 6,21	R\$ 621,00
247	Requerimento de licença VISA	Und	200	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00
248	Requerimento para dispositivo de SIR	Blc	40	R\$ 6,21	R\$ 248,40
249	Requisição de exames com 100 folhas	Blc	24	R\$ 6,21	R\$ 149,04
250	Resumo geral	Und	300	R\$ 6,21	R\$ 1.863,00
251	Saco para exame laboratorial	Und	2000	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00
252	Termo de inutilização	Und	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
253	Termo de responsabilidade	Und	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00
254	Ventarola Imunização	Und	5000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
255	Ventarola Novembro Azul	Und	5000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
256	Ventarola Outubro Rosa	Und	5000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.218.989,69	

CNPJ: 06.024.463/0001-70
GRÁFICA GABRIELLA E EDITORA LTDA
Av. Bucar Neto, 1026 - Centro
Floriano - PI

Paulo Abel dos Santos
REPRESENTANTE LEGAL

Floriano - PI, 20 de Janeiro de 2022